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Република Северна Македонија 
Republika e Maqedonisë së Veriut 

 

АПЕЛАЦИОНЕН   СУД   ГОСТИВАР 
GJYKATA   E   APELIT   GOSTIVAR 

 Ул. Живко Брајковски бр.1, 1230 Гостивар / тел: 042-221-544 / info@asgostivar.mk 
Rr. Zhivko Brajkovski nr.1, 1230 Gostivar / tel: 042-221-544 / info@asgostivar.mk 

 
VENDE TË PUNËS TË PLANIFIKUARA, TË PLOTESUARA DHE TË PAPLOSUARA SIPAS 

RREGULLORES PËR SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË 
  GJYKATËN E APELIT GOSTIVAR 

 
 

I. KATEGORIA - A - ADMINISTRATOR GJYQËSOR 
 

Nr. 
Ren. 

Titujt e nëpunësve 
gjyqësorë 

Shifra, kategoria 
dhe niveli  

Vende të 
parapara 

pune  

Vende 
pune të 

plotësuara  

Vende pune 
të 

paplotësuara  

1. 
 

Administrator gjyqësor  
SUD101A02003 

kategoria A 
niveli - A2  

1 0 1 

 
TOTAL 

  
1 0 1 

 

 
II. KATEGORIA - B - DREJTUESIT E NËPUNËSVE GJYQËSOR  

  

Nr. 
Ren. 

Titujt e nëpunësve 
gjyqësorë 

Shifra, kategoria 
dhe niveli 

Vende të 
parapara 

pune 

Vende 
pune të 

plotësuara 

Vende pune 
të 

paplotësuara 

 
 

1. 

 
Këshilltar i pavarur 

gjyqësor 

SUD0101B01001 
kategoria - B 

niveli - B1 

 
 
1 

 

0 1 

2. 
Udhëheqës i shërbimit 

profesional – juridik 

SUD0101B02004 
kategoria - B 

niveli - B2 

 
 
1 

0 1 

3. 
 

Udhëheqës i Shërbimit 
Ndihmës - Profesional 

SUD0101B02004 
kategoria - B 

niveli - B2 
1 0 1 

4. 
 

Udhëheqës i seksionit  
penal 

SUD0101B04001 
kategoria - B 

niveli - B4 
1 1 0 

5. 
 
Udhëheqës i seksionit  civil  

SUD0101B04001 
kategoria - B 

niveli - B4 
1 1 0 
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6. 
Udhëheqës i seksionit  për 

praktikë gjyqësore 

SUD0101B04001 
kategoria - B 

niveli - B4 
 

1 1 0 

7. 
Udhëheqës i seksionit - 

Marrëdhënie me Publikun 
dhe  Analitikë 

SUD0101B04002 
kategoria - B 

niveli - B4 
1 1 0 

8. 
 

Udhëheqës i seksionit për 
informatikë   

SUD0101B04004 
kategoria - B 

niveli - B4 
1 1 0 

9. 

материјално работење  
Udhëheqës i seksionit -për 

punën  financiare dhe 
materiale 

SUD0101B04004 
kategoria - B 

niveli - B4 
1 0 1 

10. 
Udhëheqës i seksionit të 

burimeve njerëzore 

SUD0101B04004 
kategoria - B 

niveli - B4 
1 1 0 

 
TOTAL  

 
10 6 

 
4 
 

 
 

III. KATEGORIA -  V - NËPUNËSIT PROFESIONAL TË GJYKATËS  
 

Nr. 
Ren. 

Titujt e nëpunësve 
gjyqësorë 

Shifra, kategoria 
dhe niveli 

Vende të 
parapara 

pune 

Vende 
pune të 

plotësuara 

Vende pune 
të 

paplotësuara 

         
  1. 

Këshilltar gjyqësor  
SUD0101V01002 

kategoria V 
niveli V1  

 
16 

 
4 

 
12 

2. 
Këshilltar për furnizime 

publike  

SUD0101V01003 
kategoria V 

niveli V1 

 
 
1 
 

 
1 

 
0 

3. Këshilltar i informatikës  
SUD0101V01003 

kategoria V 
niveli V1 

 
2 
 

0 2 

4. 
Këshilltar për punë 

financiare dhe materiale 

SUD0101V01003 
kategoria V 

niveli V1 
1 0 1 

5. Këshilltar - zëvendës  
SUD0101V01003 

kategoria V 
niveli V1 

1 0 1 

6. Këshilltar - lektor  
SUD0101V1003 

kategoria V 
niveli V1 

3 0 3 

7. Këshilltar - përkthyes  
SUD0101V01003 

kategoria V 
niveli V1 

2 2 0 

8. 
Bashkëpunëtor i lartë 

gjyqësor  

SUD0101V02001 
kategoria V 

niveli V2 

 
5 
 

0 5 
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9. 
Bashkëpunëtor i lartë 

gjyqësor - analist i 
praktikës gjyqësore 

SUD0101V02001 
kategoria V 

niveli V2 
1 0 1 

10. Bashkëpunëtor gjyqësor   
SUD0101V03001 

kategoria V  
niveli V3 

 
10 
 

3 7 

11. 
Bashkëpunëtor - përkthyes 

interpretues  

SUD0101V03002 
kategoria V 

niveli V3 

 
3 
 

2 1 

12. 
Bashkëpunëtor - për 

mbrojtje në punë 

SUD0101V03002 
kategoria V 

niveli V3 

 
1 
 

0 1 

13. 
 
Bashkëpunëtor i ri gjyqësor  

 

SUD0101V04001 
kategoria V 

niveli V4 

 
10 
 

 
5 

 
5 

14. 
 

Bashkëpunëtor i ri 
 - përkthyes   

SUD0101V04002 
kategoria V 

niveli V4 

 
1 
 

1 0 

15. 
Bashkëpunëtor i ri 

 - ekonomist  

SUD0101V04002 
kategoria V 

niveli V4 

 
1 
 

 
1 

 
0 

 
TOTAL  

 
58 17 

 
41 

 

 
 

IV. KATEGORIA - G - NËPUNËS PROFESIONISTË TË GJYKATËS    
 

Nr. 
Ren. 

Titujt e nëpunësve 
gjyqësorë 

Shifra, kategoria 
dhe niveli 

Vende të 
parapara 

pune 

Vende 
pune të 

plotësuara 

Vende pune 
të 

paplotësuara 

1. 
Nëpunës i pavarur gjyqësor 
- sekretar teknik i kryetarit 

të gjykatës 

SUD0101G01001 
kategoria - G 

niveli - G1 
1 0 1 

2. 
Nëpunës i pavarur gjyqësor 

- sekretar teknik i 
administratorit të gjykatës 

SUD0101G01001 
kategoria - G 
niveli - G1 

1 0 1 

3. 
Nëpunës i pavarur gjyqësor   

- përgjegjës i zyrës në 
seksionin  penal 

SUD0101G01001 
kategoria - G 
niveli - G1 

1 0 1 

 
4. 
 

Nëpunës i pavarur gjyqësor  
- përgjegjës i zyrës në 

seksionin civil 

SUD0101G01001 
kategoria - G 
niveli - G1 

 
1 

 
1 

 
0 

5. 
Nëpunës i pavarur gjyqësor 

- përgjegjës i regjistrit 

SUD0101G01001 
kategoria - G 
niveli - G1 

 
4 

 
3 

 
1 

6. 
Nëpunës i pavarur gjyqësor 

- koordinator i zyrës së 
daktilografisë 

SUD0101G01001 
kategoria - G 
niveli - G1 

1 1 0 
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7. 
Nëpunës i pavarur gjyqësor 
- për marrjen dhe dërgimin 

e postës 

SUD0101G01001 
kategoria - G 
niveli - G1 

1 0 1 

8. 
Referent i pavarur – 

Kontabilist 

SUD0101G01002 
kategoria - G 
niveli - G1 

1 1 0 

 
9. 

Nëpunës i pavarur - 
specialist IT 

SUD0101G01002 
kategoria - G 
niveli - G1 

1 0 1 

10. 
Nëpunës i pavarur - 

përgjegjës i bibliotekës 
profesionale 

SUD0101G01002 
kategoria - G 
niveli - G1 

1 0 1 

11. 
Nëpunës i lartë gjyqësor - 

kryerës në regjistrin 
gjyqësor 

SUD0101G01002 
kategoria - G 
niveli - G2 

4 0 4 

12. 
Referent i lartë gjyqësor - 

daktilograf 

SUD0101G02001 
kategoria - G 
niveli - G2 

 
7 

 
0 

 
7 

 
 

13. 
 

Referent i lartë gjyqësor - 
në seksionin për resurse 

njerëzore 

SUD0101G02001 
kategoria - G 
niveli - G2 

 
1 

 
0 

 
1 

 
 

14. 
 

Referent i lartë gjyqësor 
- arkivist 

SUD0101G02001 
kategoria - G 
niveli - G2 

1 0 1 

 
 

15. 
 

Referent i lartë gjyqësor 
- kontabilist 

SUD0101G02001 
kategoria - G 
niveli - G2 

 
1 

 
0 

 
1 

 
 

16. 
 

Nëpunës i lartë gjyqësor - 
menaxher i godinës së 

gjykatës 

SUD0101G02001 
kategoria - G 
niveli - G2 

1 0 1 

 
 

17. 
 

 
Referent gjyqësor - 

daktilograf 

SUD0101G03001 
kategoria - G 
niveli - G3 

11 5 6 

18. 
Referent gjyqësor - 

dorëzues 

SUD0101G03001 
kategoria - G 
niveli - G3 

1 0 1 

19. 
Nëpunës i ri gjyqësor - 

kryerës në zyrën gjyqësore 

SUD0101G01001 
kategoria - G 
niveli - G4 

3 0 3 

20. 
Referent i ri – Ekzekutues 

për punë administrative dhe 
teknike 

SUD0101G04002 
kategoria - G 
niveli - G4 

3 1 2 

 
TOTAL  

 
46 12  34 
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V. POLICIA GJYQËSORE  
 

 
 

VI. PUNONJËS TË GJYKATËS QË NUK KANË STATUSIN E NËPUNËSIT GJYQËSOR  
 

Nr. 
rendor  

Titujt e Punonjësit Shifra, kategoria 
dhe niveli 

Vende të 
parapara 

pune 

Vende 
pune të 

plotësuara 

Vende pune 
të 

paplotësuara 

1.        Shofer UPR0403A02001 1 1 0 

2. Operator i centralit 
telefonik 

UPR0405A03002 1 0 1 

3.       Mjeshtër UPR0405A03007 1 0 1 

4.                 Korrier UPR0405A03007 1 0 1 

5. Punonjësi i bufesë së 
gjykatës 

UPR0404A05001 2 0 2 

6. Higjienist UPR0405A03004 5 1 4 

TOTAL  
 

 11 
 

 
2 
 

 
9 
 

 
- Numri i përgjithshëm i vendeve të planifikuara - 134 kryerës.  
- Vende të lira pune                                            -    37 kryerës.                                                                                                 
- Vende pune të paplotësuara                            -  97 kryerës. 

 
 
                                                                                                                    U.D. Administrator i Gjykatës                                                     

                                                                                                                              Sedulla Memedi                                                                               

 

Nr. 
Ren. 

Titujt e policisë gjyqësore Shifra, kategoria 
dhe niveli 

Vende të 
parapara 

pune 

Vende 
pune të 

plotësuara 

Vende pune 
të 

paplotësuara 

1. 
Koordinator i policisë 

gjyqësore 

SUD0205B02000 
kategoria - B 
niveli - B2 

1 0 1 

2. 
Komandanti i Policisë 

Gjyqësore 

SUD0205B03000 
kategoria - B 
niveli - B3 

1 0 1 

3. 
Pjesëtar i policisë      

gjyqësore 

SUD0205V01000 
kategoria - V 
niveli - V1 

 6 0 6 

TOTAL  
 
8 
 

 
0 
 

 
8 
 


